Nótese 3.º Que la muger no puede intervenir, esto es, interceder, fiar, ú obligarse por otro: la razon es que en estos oficios no se trata de desempeñar un simple ministerio, sino que hay peligro del haber de la familia. *l. Vellejano, 1. § nam*

Secundo nota, quod mulier in judicio pro alio postulare, id est, advocacy officium exercere, et procuratrix esse non possit. *Concordat l. alienam, 18. C. de procur.* Cujus constitutionis origo ab improbissima muliere Calphurnia introducta est. *l. 1. §. 5. ff. de postul.* Limita, ut mulier, causa cognita, procuratrix esse possit pro parentibus, cum morbo vel aetate sint impediti, nec alium quemquam, qui agat, habeant. *l. foeminas, 41. sup. de procur.* Et haec vera sunt de procuratore ad judicium: nam extra judicium mulier procuratrix esse potest, et aliena negotia administrare, tam cum mandato, quam sine mandato. *l. 3. ff. de neg. gest. l. idemque, 10. §. si cui mandavero, ff. Mandat. vel contra. Petr. Fab. h. num. 48.*

Tertio nota, quod mulier intervenire, hoc est, intercedere, fidejuberé, et obligare se pro alio non possit. Cujus ratio est, quod in hoc officio non solum nudum ministerium, sed etiam periculum rei familiaris verse-

sicut, 1. D. ad S. C. Vel. 16.—1. Y así, la muger que intercede por otro, fiando, mandando, novando, contrayendo ajenas obligaciones, empeñando sus cosas en beneficio de otro, defendiendo á alguno en juicio, ó contrayendo con aquel que de otro modo hubiera contraído con un tercero; en todos estos casos es protegida por el beneficio del Senadoconsulto Velleiano. *l. cum ad eas, 19. C. ad S. C. Vellej. 4.—29. l. quamvis, 8. § si cum essem, 14. D. eod. 16.—1.* Cuyo beneficio cesa en los ocho casos que refiere la glosa de la citada ley. (12) Además de los casos propuestos en la Regla, hay otras muchas funciones que son propias de los hombres, y de las que la muger está separada; como son las de árbitro, tutor, albacea y otras. *l. sancimus, 6. C. de arbitr. 2.—56. l. tutela, 16. D. de tutel. 26.—1.* (13) Tampoco puede servir de testigo en los testamentos, *l. qui testamento, 20. § mulier, 6. D. de testam. 28.—1.* (14) sin embargo de que puede validamente atestiguar en juicio. *l. ex eo, 18. D. de testib. 22.—5.* (15.) Decio trata estensamente de otros muchísimos casos en que la muger no puede desempeñar oficios viriles. Conteniendo la Regla una prohibicion general, el que pretenda que la muger

tur, *l. 1. ff. ad SC. Velleian.* Foemina itaque si pro alio intercesserit, fidejubendo, mandando, novandi animo, alienam obligationem in se transferendo, suasve res alterius causa pignorando, vel in iudicio quemdam defendendo, vel cum eo, qui alioqui cum alio contracturus erat, contrahendo, hisce omnibus casibus beneficio SCTi Vellejani tuta est. *l. cum ad eas, 19. C. Ad SC. Vell. l. quamvis, 8. §. si cum essem, ff. eod.* Quod beneficium cessat octo casibus, quos Gloss. notat. *in d. l. 1.* Extr. hos casus in reg. positos á caeteris etiam virilibus functionibus mulier remota est; cujusmodi est officium arbitri, tutelae, *l. ult. C. de arbit. l. tutela, 16. ff. de tutel. executoris,* atque id genus alia. Sic etiam in testamento foemina testis adhiberi non potest; *l. qui testamento, 20. §. mulier, ff. de testam.* at in iudiciis testis esse potest. *l. ex eo, 18. ff. de testib.* Plures casus infinitos, quibus mulier virilia officia non potest subire, prolixè hic tractat Decius. Porro quia regula generalem prohibitionem con-